
 
 
 

 

 

Metod ický  mate r iá l  
odboru dozoru a kontroly ve řejné správy Ministerstva vnitra  

 
 

Znění zákonného zmocn ění k vydání obecn ě závazné vyhlášky obce, 
kterou se stanovuje statut územn ě členěného statutárního m ěsta 

___________________________________________________________________ 
 
 

Znění ustanovení § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

 

"Územn ě členěná statutární m ěsta upraví své vnit řní pom ěry ve v ěcech správy 

města statutem, který je vydáván formou obecn ě závazné vyhlášky obce. Ve statutu 

stanoví zejména 

a)   výčet jednotlivých m ěstských obvod ů a městských částí a vymezení jejich území, 

b)   pravomoc orgán ů města na úseku samostatné a p řenesené p ůsobnosti, 

c)  pravomoc orgán ů městských obvod ů a městských částí na úseku samostatné 

a přenesené p ůsobnosti, 

d) vzájemnou sou činnost mezi orgány m ěsta a orgány m ěstských obvod ů 

a městských částí, 

e)  zdroje pen ěžních p říjmů městských obvod ů a městských částí a druhy výdaj ů 

v souvislosti s pln ěním úkol ů v samostatné a p řenesené p ůsobnosti, 

f) způsob projednání návrh ů obecn ě závazných vyhlášek a na řízení města 

s městskými obvody a m ěstskými částmi a zp ůsob jejich zve řejňování 

v městských obvodech a m ěstských částech, 

g)  způsob projednání územn ě plánovací dokumentace m ěsta a programu rozvoje 

města s m ěstskými obvody a m ěstskými částmi, 

h)  majetek m ěsta, který se sv ěřuje m ěstským obvod ům a městským částem, a rozsah 

oprávn ění městských obvod ů a městských částí p ři nakládání s tímto majetkem 

a při výkonu s tím souvisejících práv, 

i)  rozsah oprávn ění městských obvod ů a městských částí zakládat, z řizovat a rušit 

právnické osoby a organiza ční složky, 

j)  další záležitosti, stanoví-li tak tento nebo zv láštní zákon." 

 

 
 

 

Aktualizováno k datu: 1. listopad 2009 


